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وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۴۰۷ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید-۱۹ در شبانه روز 
گذشته تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۱ 
هزار و ۷۵۸ نفر رسید. بیش از ۲۰۹ هزار نفر در کشور با 
دریافت هر دو دوز واکسن کرونا واکسینه شده اند و تاکنون 
1 میلیون و 954 هزار و 321 نفر از بیماران، بهبود یافته و از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند.
وزارت  عمومی  روابط  مرکز  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز گذشته در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: تا دیروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۱۹ هزار و ۲۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که سه هزار و ۲۰۲ نفر از آن ها بستری شدند 
و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۴۹۹ 

هزار و ۷۷ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون یک میلیون و 
۹۵۴ هزار و ۳۲۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان 
ها ترخیص شده اند. پنج هزار و ۳۹۸ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان 
ها تحت مراقبت قرار دارند و ۱۵ میلیون و ۸۳۰ هزار و ۲۷۱ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، هم اکنون ۱۹۸ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۵۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۷۴ شهر در وضعیت 
زرد و ۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. بر اساس مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با 

وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون ۸۵۸ هزار و 
۲۹۶ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۲۰۹ هزار و ۸۲۷ نفر نیز 
دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به یک میلیون و ۶۸ هزار و ۱۲۳ 

دوز رسید.
جهش ویروس کرونا در هندوستان خطر جدیدی است که 
جهان را تهدید می کند. به گفته مسئولان وزارت بهداشت، 
ویروس جهش یافته در هندوستان میزان سرایت و مرگ 
آوری بیشتری دارد و از ویروس جهش یافته در انگیس 
نیز خطرناکتر است. شیوع این ویروس در هندوستان، 
سیستم بهداشتی و درمانی و وزارت بهداشت این کشور 

را فلج کرده است.
هند اکنون با یک سونامی ویروس کرونا مواجه است و 
کارشناسان، سیستم  گفته  به  پزشکی،  امکانات  کمبود 

بهداشتی این کشور را در آستانه فروپاشی قرار داده است.
تاکنون بیش از ۱۸ میلیون نفر در این کشور به کرونا مبتلا 
شده و ۲۰۸ هزار نفر جان باخته اند. گزارش های منتشر 
شده از هند حاکی از این است که تعداد مرگ روزانه کرونا 
در این کشور به حدود ۳۵۰۰ نفر در روز رسیده است و 
بیمارستانهای این کشور با کمبود جا و امکانات درمانی از 
جمله اکسیژن مواجه هستند و بسیاری از مردم این کشور 
از ترس ابتلا به کرونا برای تحویل اجساد درگذشتگان خود 

مراجعه نمی کنند.
هند یکی از تولیدکنندگان مهم واکسن کرونا در دنیاست. 
ایران نیز یکی از واکسن های تولید شده در این کشور را به 
نام واکسن کوواکسین از شرکت بهارات بیوتک خریداری 
کرده است. مسئولان وزارت بهداشت برای خرید ۵۰۰ هزار 
دوز از این واکسن سفارش داده بودند اما بعد از رسیدن 
محموله اول این واکسن به میزان ۱۲۵ هزار دوز، محموله 
دوم که ۳۷۵ هزار دوز واکسن بود با دستور دادستانی در 

هندوستان به علت نیاز این کشور توقیف شد.
واکسن  تزریق  که  کشورهایی  در  کرونا  واکسیناسیون 
موثر  اند،  داده  انجام  سرعت  به  را  خود  شهروندان  به 

بوده به طوری که انگلستان با سرعت بخشیدن به روند 
واکسیناسیون کرونا توانسته است آمار مرگ های بالای 

هزار نفر را به چهار نفر در روز کاهش دهد.
ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ 
در شهر ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه 
جهان منتشر شد؛ به طوری که سازمان بهداشت جهانی در 
اسفند ۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه گیری جهانی( 

این بیماری را تأیید کرد.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود 
۱۵۱ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش 
از سه میلیون نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود را 

از دست داده اند.
حتی  و  سرفه  عطسه،  یا  آلوده  دست  با  کرونا  ویروس 
قطرات تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل 
می شود. تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی 
از جمله علائم بیماری  و چشایی و مشکلات گوارشی 
کووید ۱۹ است. بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به ویروس نیز 

دچار بیماری خفیف می شوند.
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و 
آفریقا که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و مرگ و 
میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود آورده 

است.

شمار بهبودیافتگان کرونا به یک میلیون و 954 هزار و 321 تن رسید
کرونا در ایران

 در مراسم معرفی شهید محمد کلاته 
شهید شاخص کارگری 1400؛

صادقی فر: 
 بسیج باید حافظ سرمایه 
اجتماعی )کارگران( باشد 

روز بسیج کارگری طی  اردیبهشت ماه  نهم  با  همزمان 
مراسمی ویژه با حضور دکتر صادقی فر معاون فرهنگی و 
اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی؛ احمدغریوی 
فرمانده بسیج وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، سردار 
رعیتی فرد رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات و 
خانم دکتر رضایی مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
مجموعه  در  سپاه  و  بسیج  فرماندهان  و  تهران  استان 
فرهنگی ولیعصر سپاه شهید محمد کلاته به عنوان شهید 

شاخص جامعه کارگری در سال 1400 معرفی شد.
در حاشیه این مراسم معاون فرهنگی اجتماعی وزارت 
اینکه بسیج نقش  با بیان  تعاون کار و رفاه اجتماعی 
مهمی در ایجاد فضایی توام با امنیت و امید برای کارگران 
بر عهده دارد افرود :  کارگران امروز بیش از همیشه نیاز به 
امید و نشاط دارند و نباید اجازه بدهیم این قشر مولد و 
تاثیر گذار که در همه اتفاقات جامعه قبل و بعد انقلاب 

پیشرو بوده است؛ نا امید شوند.
 14 خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با  فر  صادقی  ابراهیم 
هزار شهید کارگر گفت: امروز فرصت مغتنمی است تا 
بازشناسی و کارشناسی کنیم که کارگران چگونه در دوران 
دفاع مقدس با یک دست به تولید و نیازهای اولیه جنگ 
می پرداختند و با یک دست نیز سلاح بدست از خاک 
پاک وطن دفاع می کردند و هیچ انتظاری هم نداشتند. 
باید ببینیم چگونه در ٱن شرایط سخت و اکنون در دوران 
تحریم توانسته اند چرخه تولید را با همه تنگناها سرپا 

نگه دارند.
وی به زوایای زندگی شهید شاخص کارگری  سال 1400 
شهید محمد کلاته اشاره کرد و گفت: پخش کلیپ زندگی 
ما  روی  به  را  زوایای جدیدی  بزرگوار   این شهید  نامه 
گشود و باید  مرور کنیم چطور یک کارگر کوره پزخانه 
با کار و تلاش و جهاد و در میان مردم زندگی کردن به 
نمایندگی مجلس می رسد و از این دست در بین شهدا 

و ایثارگران کارگر زیاد داریم.
در  مهمی  وظیفه  بسیج  امروز  افزود:  فر  صادقی  دکتر 
قبال کارگران دارد و نباید اجازه بدهد این سرمایه های 
مردمی  نیروی  یک  که  بسیج  شوند.  ناامید  اجتماعی 
است باید حافظ نیازهای اجتماعی و اقتصادی کارگران 
باشد تا در پیچ و خم مشکلات این قشر بزرگ و مخلص 
ناامید نشوند و می دانیم که امروز دشمنان با جنگ نرم 
به دنبال ناامید کردن کارگران هستند و این وظیفه بسیج 
را دو چندان می کند تا حافظ امنیت اجتماعی و حافظ 

نیازهای این سرمایه های عظیم باشد.
در این همایش که فرماندهان بسبج کارگری و مدیران کل 
کار سراسر کشور از طریق وبینار حضور داشتند فرزند شهید 
کلاته از مرکز بجنورد در خراسان شمالی طی سخنانی از 

نکوداشت یاد و خاطره پدر شهیدش قدردانی کرد.

کارگران

خشکسالی و کمبود غذا یک قلاده خرس قهوه ای زیستگاه 
منطقه حفاظتی قرخود استان خراسان شمالی را به مزارع 
کشاورزی روستای »زرد« شهرستان مانه و سملقان همرز با 

این منطقه حفاظتی کشاند.
به گزارش »دنیای هوادار«، محیط زیست استان خراسان 
شمالی به خاطر ترس از احتمال کشته شدن خرس قهوه ای 
همانند آنچه که در شهریورماه سال گذشته برای یک قلاده 
از این حیوان رخ داد، به کشاورزان هشدار داد تا از هرگونه 

اذیت و آزار این حیوان خودداری کنند.
مسئول روابط عمومی محیط زیست استان خراسان شمالی 

گفت: با توجه به خشکسالی و احتمال کمبود مواد غذایی در 
مناطق حفاظتی و سکونتگاهی حیات وحش، امکان روی 
آوری برخی از این گونه ها به خصوص خرس قهوه ای به 

مزارع کشاورزی وجود دارد.
حسن پهلوان روز گذشته با اشاره به مشاهده یک قلاده 
خرس قهوه ای در مزارع کشاورزی روستای »زرد« شهرستان 
مانه و سملقان از کشاورزان خواست تا با ایجاد سر و صدا 

این حیوان را از مزارع کشاورزی خود دور کنند.
وی به کشاورزان توصیه کرد تا از هر گونه درگیری با این 
حیوان کمیاب خودداری کنند و در صورت مشاهده می 

توانند با محیط بانان حاضر در منطقه نیز برای خارج کردن 
این حیوانات از مزارع کشاورزی به سمت مناطق حفاظتی 

قرخود کمک بگیرند.
مسوول روابط عمومی محیط زیست استان خراسان شمالی 
اظهار داشت: در شرایط فعلی محیط بانان منطقه حفاظتی 
قرخود به طور شبانه روزی در منطقه برای حفاظت از حیات 
وحش حضور دارند و همکاری کشاورزان با این محیط بانان 

می تواند از تعرض دو جانبه جلوگیری کند.
منطقه حفاظت شده قرخود در استان خراسان شمالی و 
در بخش شرقی پارک ملی گلستان قرار دارد. این منطقه 
کاملا کوهستانی در غرب شهرستان مانه و سملقان  واقع 
شده و وسعت آن در حدود ۴۳۰۰۰ هکتار می باشد. این 
منطقه بسیار مستعد که تنها بوسیله یک جاده خاکی 
زیستگاه  پارک ملی گلستان جدا می شود،  از  تردد  کم 
پستانداران با ارزشی از جمله پلنگ، گربه وحشی، خرس 
و غیره می باشد.  ای، قوچ و میش اوریال، گرگ  قهوه 
به دلیل وجود زیستگاه های کوهستانی، این منطقه را 
می توان یکی از بهترین زیستگاه های پلنگ در کشور 

برشمرد.
در امتداد شمالی منطقه حفاظت شده قرخود، منطقه شکار 
ممنوع بهکده رضوی قرار دارد که از سال ۱۳۸۶ مطالعات 
جامعی در ارتباط با امکان سنجی زیست یوزپلنگ آسیایی 
در این منطقه با همکاری اداره کل محیط زیست استان 

خراسان شمالی، صورت پذیرفته است.

خشکسالی حیات وحش خراسان شمالی را به مزارع کشاورزی کشاند
حرف اول

خبری »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید حسین بیاتی سیر  را گرامی می دارد
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جامعه

بیش از چهار هزار خودرو عمومی در کرمانشاه
 رایگان دوگانه سوز شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مهین خسروی تبار«
 - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

رادمرد افسانه ای شنا، شیرجه، واترپلو و نجات غریق ایران با دست طبیعت و 
داس اجل به دیار باقی شتافت تا جامعه ورزش اصفهان به سوگ بنشینند!
»مرتضی شریعت« قهرمان ۱۰۰ متر و ۲۰۰ متر شنای پروانه و کاپیتان تیم 
واترپلوی ایران در مسابقات آسیایی ۱۹۷۴ تهران که مدال خوشرنگ طلا و 
قهرمانی آسیا را به گردن آویخته بود و به »صیاد مروارید« دریای معرفت 
شخصیت، ادب، وقار و متانت در بین ورزشیان ایران لقب گرفته بود خود 

صید، صیاد طبیعت شد!
روز گذشته شریعت اسطوره فراموش نشدنی واترپلو و شنا و ابرمرد ورزش 
شنا پس از عمل جراحی تومور مغزی چشم از جهان فانی فرو بست و 

ناباورانه به دیار حق شتافت.
زنده یاد مرتضی شریعت بیش از نیم قرن برای اشاعه، بسط و گسترش 
ورزش شنا، شیرجه، نجات غریق، واترپلو و قایقرانی صادقانه خدمت کرده و 
در کنار شناگران و رکورد داران نامدار و بزرگانی همچون: راه نجات، برجیان 
وفادار، قاضی نور، عرب شریفی، تربتیان، محمد خلیلیان و فریدون جلیلی 
که از جمله نوادر و مفاخر ورزش های آبی اصفهان به شمار می آمدند 

افتخارات زیادی را در رقابت های کشوری و برون مرزی به ثبت رساند.
بزرگمرد شنای اصفهان از سال ۱۳۴۵ شنا را به صورت قهرمانی از مدرسه آغاز 
کرده بود، در مسابقات آموزشگاه ها چهره شد و به لطف استعداد و فیزیک 
بدنی خوبی که داشت در زمره رکوردداران شنای پروانه مورد توجه مدیران 
انجمن شنای آموزش و پرورش، استان و مسئولان فدراسیون قرار گرفت و 

راه رسیدن به تیم های ملی را برای خود هموار کرد.
وی در سال های ۵۵ و ۵۶ که به واقع اوج دوران طلایی شناگران خطه 
زاینده رود محسوب می شد، جزو 5 نفر بهترین شناگران و کاپیتان تیم 
واترپلوی اصفهان بود که موفق شد به عناوین قهرمانی و نایب قهرمانی 

مسابقات کشوری دست پیدا کند.
مرتضی شریعت همراه با تیم ملی نه تنها قهرمان مسابقات ۱۹۷۴آسیا که در 
سال ۱۹۷۶ میلادی در آمریکای جنوبی و در مسابقات مونترال کانادا به مقام 

ارزشمند نایب قهرمانی نائل گردید.
مرحوم شریعت پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تا سال ۵۹ در تیم ملی 
واترپلو عضویت داشت که از سال ۶۱ پس از تشکیل هیأت شنا و شیرجه 
اصفهان با حکم آقای علیرضا رحیمی »مدیرکل وقت تربیت بدنی استان« 
با توجه به کارآمدی و تخصص و تبحر و نبوغ ذاتی به عنوان اولین رئیس 
هیات شنای استان اصفهان منصوب شد، اما پس از چند صباحی با موافقت 
فدراسیون رشته های نجات غریق و قایقرانی از هیات شنا و شیرجه جدا 
شد و استاد عرب شریفی رئیس هیات نجات غریق و ناصر طالبی به عنوان 

رئیس هیات قایقرانی انتخاب شدند.
شادروان شریعت تا سال ۶۸ در پست رئیس هیات شنا و شیرجه منشاء 
خدمات بسیار ارزشمندی شد و ورزش شنا در اصفهان رونق یافت و در 

مسابقات قهرمانی کشور از جایگاه ویژه ای برخوردار گشت.

مرحوم شریعت سپس از سوی فدراسیون شنا به عنوان مربی تیم ملی 
واترپلو دعوت شد و به تهران عزیمت نمود و تا سال ۱۳۸۰ با کمال صداقت 

و جدیت به رسالت خطیری که بر عهده گرفته بود عمل کرد.
با انتصاب آقای دکتر مهرزاد خلیلیان به عنوان مدیرکل تربیت بدنی استان 
اصفهان که خود از جمله شناگران صاحب نام اصفهان بود و ریاست هیات 
شنا را بر عهده داشت از مرحوم شریعت خواست تا به موطن خویش باز گردد 

و به عنوان نایب رئیس هیات او را یاری دهد.
ابرمرد شنا و واترپلو، علاوه بر قبول نایب رئیسی هیات برای بسط و گسترش 
شنای اصفهان در بعد قهرمانی مربیگری تیم شنای باشگاه ذوب آهن را نیز 
پذیرفت و به عنوان نماینده ایران در مسابقات قهرمانی آسیا به مقام قهرمانی 
دست پیدا کرد و جام قهرمانی آسیا را برای خانواده ذوب آهن و شنای 

اصفهان به ارمغان آورد.
زنده یاد مرتضی شریعت همکار بروبچه های خوب تربیت بدنی در سال ۸۴ 
و در دوران مدیر کلی آقای دکتر بهروز منتقمی به سمت رئیس هیات نجات 
غریق منصوب شد و پس از گذشت دوره چهار ساله به افتخار بازنشستگی 

نائل گردید.
مرحوم زنده یاد شریعت ابرمرد تمام نشدنی شنا، شیرجه و واترپلو در سال 
۸۹ بار دیگر به تهران فراخوانده شد و به عنوان مربی تیم ملی جوانان  زیر 
۲۰ سال  منصوب گردید و در سال ۹۴ در مسابقات جهانی شرکت داشت که 

تیم جوانان ایران در رده دهم قرار گرفت.
مرحوم شریعت تا اواخر سال ۹۷ به عنوان عضو کمیته واترپلو در خدمت 
فدراسیون شنای کشور بود و پس از بازگشت به اصفهان به عنوان نایب 
رئیس هیات شنا و واترپلوی استان به فعالیت های سازندگی و کار زیربنایی 
پرداخت و با آقای مهندس گرامی رئیس هیات شنای استان همکاری 

مجدانه ای داشت.
رادمرد افسانه ای شنا، شیرجه، واترپلو و نجات غریق ایران در روز گذشته 
به رحمت ایزدی پیوست و به دیدار معبود شتافت. روحش شاد و قرین 

رحمت واسعه الهی.
»دنیای هوادار« نیز این ضایعه اسفبار را به جامعه ورزش اصفهان و ایران به 
ویژه خانواده گرامی مرحوم مغفور مرتضی شریعت تسلیت می گوید و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه گفت: با 
اجرای طرح رایگان دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی در ۱۰ ماه اخیر، 
چهار هزار و ۴۱۰ دستگاه خودرو عمومی در حوزه عملیاتی این منطقه 

گازسوز شده است.
»فریدون یاسمی« روز گذشته با اعلام این خبر، افزود: طرح رایگان 
دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی از تیرماه سال ۹۹ در استان آغاز 

شده و اکنون نیز ادامه دارد.
وی اظهار داشت: استقبال خوبی از طرح مذکور انجام شده و ۹۰۵ دستگاه 

خودرو عمومی دیگر نیز در نوبت رایگان دوگانه سوز کردن قرار دارد.
به گفته وی، به دلیل استقبال شهروندان از طرح مذکور، تعداد کارگاه 

های تبدیل به ۱۱ کارگاه در استان افزایش یافته است.
او تأکید کرد: مالکان خودروهای عمومی می توانند با مراجعه به سامانه 

به آدرس GCR.NIOPDC.IR  ثبت نام و نوبت تبدیل دریافت کنند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه در ادامه با 
بیان اینکه وارد فاز دوم این طرح شده ایم، تأکید کرد: فاز دوم این طرح 
شامل دوگانه سوز کردن خودروهای مسافربر شخصی و آژانس های زیر 

پوشش نظارتی وزارت کشور یا شهرداری ها می شود.
از ۹۰۰ هزار مترمکعب گاز طبیعی  یاسمی تصریح کرد: روزانه بیش 
فشرده )سی ان جی( از طریق ۷۶ جایگاه عرضه سوخت  گاز طبیعی در 

سطح  منطقه  توزیع  می شود.

تاریخ رقم خورد و دست طبیعت با داس اجل، مروارید دریای 
معرفت و کمال شنای ایران را صید کرد!

تهرانی ها از ابتدای امسال ۱۰۴ میلیون 
مترمکعب آب مصرف کردند

انرژینگاه

استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت:  تهران 
میلیون مترمکعب  تهرانی ۱۰۴  شهروندان 
افزایش  به  باتوجه  که  کردند  مصرف  آب 
دمای هوا و شرایط کرونایی نیازمند مدیریت 

مصرف هستیم.
»محمدرضا بختیاری« روز گذشته با اعلام 
این خبر، اظهار داشت: همه مناطق تهران به 
یک مقدار افزایش مصرف داشته اند و این 
امر تنها مختص به مناطق شمالی و جنوبی 

تهران نیست.
وی افزود: از زمان شیوع کرونا به صورت 
میانگین ۱۰ درصد مصرف آب افزایش یافته 
است که امسال نیز به خاطر افزایش حرارت 
دمای هوای تهران شاهد مصرف بیشتر آب 
هستیم که این ۲ امر از مهم ترین علت 

های مصرف آب است.
آخرین  اساس  بر  داد:  ادامه  مسئول  این 
آمارها، در روز پنجم اردیبهشت ماه مصرف 
هزار   ۳۳۳ و  میلیون  سه  به  تهران  آب 
ماه  اردیبهشت  ششم  در  و  مکعب  متر 
میزان مصرف به سه میلیون و ۳۵۶ هزار 
مصرف  میزان  بیشترین  رسید  مترمکعب 
اول  جمعه  روز  در  گذشته  هفته  یک  در 
اردیبهشت ماه امسال سه میلیون و ۳۵۰ 
هزار متر مکعب آب در تهران مصرف شد 
که این میزان مصرف در یک روز در ۵۰ سال 

اخیر بی سابقه بوده است.
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
اینکه بیشترین مصرف  به  اشاره  با  تهران 
آب در حوزه خانگی است، خاطرنشان کرد: 
مدیریت  در  شهروندان  همراهی  نیازمند 

مصرف آب هستیم.
بختیاری اضافه کرد: امسال شاهد کاهش 
بی سابقه بارندگی ها در سطح استان بودیم 
ای  پهنه  بارش  متوسط  که  ای  گونه  به 
استان در فروردین ماه ۲.۲ میلی متر بوده 
است که در مقایسه با دوره ی بلند مدت 
)۴۴.۲ میلی متر( نشانگر ۹۵ درصد کاهش 

بارش است.
این مسئول ادامه داد: در سال آبی امسال 
)از مهرماه سال گذشته تا کنون( ۲۳۹ میلی 
متر بارندگی ثبت شده است که این آمار 
نسبت به سال آبی گذشته که ۴۰۶ میلی 
متر بوده است کاهش ۴۱ درصدی را نشان 

می دهد.
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
با اشاره به ذخایر سدهای پنجگانه  تهران 
تهران گفت: ذخیره آب در پشت سدها ۷۷۰ 
میلیون متر مکعب است که این آمار نسبت 
به مدت مشابه ۸۲۰ میلیون متر مکعب 

مکعب  متر  میلیون   ۵۰ که  است  بوده 
کاهش ذخیره آبی را در سدهای امیرکبیر، 

لتیان، طالقان، لار و ماملو داریم.
در  نیز  برفی  امسال ذخیره  داد:  ادامه  وی 
شرق تهران صفر بود همچنین ذخیره برفی 
در سال ۹۸ در بالادستی سد لار ۶.۵ متر بود 
که این رقم در سال ۹۹ به یک متر رسیده 
بود از این رو به خاطر کمبود منابع آبی از 
جمله ذخیره برفی، بارش ها و ذخایر سدها 
تابستان سختی را خواهیم داشت که این 
امر تنها در استان تهران نیست بلکه در همه 

جای کشور این وضعیت وجود دارد.
بختیاری به برنامه ریزی های این شرکت در 
مدیریت منابع آبی اشاره و خاطرنشان کرد: 
از آبان ماه سال گذشته با هماهنگی شرکت 
آب منطقه ای تهران و وزارت نیرو خروجی 
سدها را کنترل کردیم تا تابستان امسال را با 

کمترین تنش پشت سر بگذاریم.
وی تاکید کرد: مردم باید بدانند که امسال 
تابستان بسیار سختی را پیش رو خواهیم 
داشت از این رو نیازمند همکاری آن ها در 

رعایت الگوی مصرف هستیم.
کاهش  راهکارهای  از  یکی  مسئول  این 
کاهنده  تجهیزات  نصب  را  آب  مصرف 
استان  نهادهای  در  گفت:  و  کرد  عنوان 
تهران این لوازم نصب و باعث کاهش ۲۰ 
درصدی آب شده است همچنین جلسه ای 
با استاندار تهران برگزار شد تا با هماهنگی 
ها تجهیزهای کاهنده مصرف آب در اماکن 

عمومی نیز نصب شود.
کاهنده  از  استفاده  کرد:  نشان  خاطر  وی 
مصرف، استفاده نکردن از آب به جای جارو 
در زمان نظافت ساختمان، باز نگذاشتن آب 
در زمان استحمام و شست و شوی دست 
قرار  و  آبی  کلرهای  وضعیت  بررسی  ها، 
دادن در سایه و سایر موارد می تواند مانع از 

هدررفت آب شود.
اینکه تهرانی ها ۷۰ لیتر  با بیان  بختیاری 
می کنند،  مصرف  کشور  سرانه  از  بیشتر 
خاطرنشان کرد: سرانه مصرف آب آشامیدنی 
در شهر تهران ۲۴۰لیتر بر ثانیه در شبانه روز 
سرانه  به  باتوجه  که  است  نفر  هر  به ازای 
۱۷۰لیتر بر ثانیه کشوری، شاهد افزایش این 

سرانه هستیم.
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
تهران یادآور شد: آب آشامیدنی تهران ۷۰ 
درصد از منابع آب سطحی و ۳۰ درصد از 
منابع آب های زیرزمینی تأمین می شود که 
با کاهش بارش ها، سهم آب های سطحی 
کاهش و سهم منابع آب زیرزمینی افزایش 

می یابد.

اصغر قلندری
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »علی محمد حیدریان« 
- نقاش فقید - را گرامی می دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در 
۲۴ ساعت گذشته ۲۶ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از 
دست داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در 

استان به  ۳۵۲۷ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا 
در البرز، گفت: از دیروز تا امروز ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۰،  
۱۴۳ بیمار با علائم کووید ۱۹ در مراکز درمانی استان 

بستری شده اند.
وی افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل قطعی، 
محتمل و مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در 

استان البرز  ۳۹ هزار و ۴۱۰  نفر  است.
فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۱۰۵۲ نفر 
مراکز  در  و مشکوک  محتمل  قطعی،  موارد  شامل 
درمانی بستری هستند افزود: از این تعداد، ابتلای  
۵۸۰  نفر به بیماری  کووید ۱۹، تا این تاریخ قطعی 

شده است.

وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۲۶ بیمار 
کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان 
باختگان این بیماری در استان به  ۳۵۲۷ نفر رسیده 

است.
فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای 
شیوع کرونا تا کنون ۳۴ هزار و ۸۱۶ از مراکزدرمانی 

ترخیص شده اند.

ابتدای فصل بود که با اطلاع از شرایط مالکان تیم گل ریحان 
و محدودیت های این تیم در بودجه فصل بارها در خصوص 
سرنوشت این تیم هشدار دادیم. تیمی که مدیر جوان و جویای 
نام آن سخن از توسعه زیر ساخت ها و تشکیل بزرگترین مرکز 
استعداد یابی کشور مطرح می کرد، اما ریالی پول برای هزینه های 

ابتدایی یک تیم فوتبال را هم نداشت. 
شاید همان روزهای اول بود که وقتی صحبت از شفاف سازی 
منابع مالی باشگاه به میان آوردیم و متذکر شدیم مدیران این 
باشگاه که از بخش خصوصی هستند حرف و عملشان یکی 
نیست. هرچند که همان ابتدا متهم شدیم اما رفته رفته مشخص 
شد تمامی تذکرات ما در رسانه درست بوده و از سر دلسوزی برای 

تیم شهرمان آدم بده ماجرا شده ایم.
بگذریم؛ خیلی طول نکشید که عدم توانایی مدیران این تیم به 
همگان ثابت شد، به گونه ای که با وجود تغییرات پی در پی در 
کادر فنی و عدم تعادل مدیریتی این تیم روز به روز نتایج ضعیف 
تری کسب کرده و کار تا جایی پیش رفت که نماینده فوتبال البرز 
در قعر جدول لیگ یک قرار گرفت و شانس اول سقوط به لیگ 

دو به شمار می رفتند. 
آن جا که رضا رضایی مدیرعامل این تیم فهمید دیگر با شو 
بازی کردن و دادن وعده های پوچ دیگر نمی تواند گروهی 
از بازیکنان و عوامل فنی را با خود نگه دارد و گل ریحان با 
این روند شانسی برای ماندن در لیگ یک ندارد، استعفا خود 
را به مالکین این تیم ارائه داد. مالکینی که آنقدر مشکلات 
بزرگتری دارند که انگار بودن یا نبودن یک تیم فوتبال در البرز 

برایشان اهمیتی ندارد. 
در این شرایط بود که چند روز پیش خبری از تغییر تحول در این 
تیم منتشر شد. هیات فوتبال استان البرز مسئولیت تیم را برعهده 

گرفت و گروهی از اهالی فوتبال این استان پست های مدیریتی 
و فنی را بین خود تقسیم کردند، تا با موج رسانه ای فضای گل 

ریحان را گل و بلبل کنند. 
ابتدا که هیچ شفافیتی از شرایط انتقال این تیم به هیات فوتبال 
وجود ندارد و نمی دانیم در ادامه فصل منابع مالی این تیم از 
چه طریقی قرار است تامین شود. اما بعد، اینکه سرنوشت گل 
ریحان چه می شود، شاید خیلی روشن و یا مبهم باشد. تیمی 
که شانس اول سقوط به لیگ پایین است می تواند با نام هیات 
فوتبال سقوط کند و یا هیات را تبدیل به یک ناجی برای نماینده 
فوتبال استان در لیگ یک کند. اینکه چه می شود باید منتظر 
ماند و دید و دست به دعا برداشت تا حداقل نماینده فوتبال در 

لیگ یک بماند.
اما هدف از نگارش این چند سطر تذکر این نکات است که آقایان 
هیات فوتبال، وظیفه هیات مگر غیر از آموزش، برگزاری مسابقات 
و توجه ویژه به رده های پایه یا همان آکادمی هاست. پس 
نتیجه تیم داری شما آن هم در این شرایط که از صبای قم گرفته 
تا بسیاری از تیم های دیگر تجربه های تلخی را به فوتبالمان 

تحمیل کرد، چه خواهد بود؟
مگر غیر از این است که هیات فوتبال استان ما در این شرایط 
سخت کرونایی از اجرای درست بسیاری از وظایف اصلی خود باز 
مانده! پس چرا با استفاده از جایگاه خود تیم را در اختیار گرفته 
تا توزیع عادلانه ای از پست ها را در بین گروهی از دوستان 
صورت دهد، بلکه آقایان رزومه فعالیت لیگ یکی در کارنامه خود 

به ثبت برسانند.
اما ابهام اصلی این روزهای اهالی فوتبال این است منابع مالی 
این تیم چگونه تامین خواهد شد؟ کدام اسپانسر؟ کدام سرمایه 
گذار؟ آیا شما پست های این تیم را در قبال رزومه سازی و 
دریافت حمایت مالی واگذار کرده اید؟ که اگر اینگونه است چه 
تفاوتی بین مدیریت قبلی این تیم با شما وجود دارد که در ابتدای 
فصل بارها اشتباهشان را تذکر دادیم و نتیجه عملکردشان همان 

پیش بینی ما شد!
امیدواریم آقایانی که این مسئولیت را بر عهده گرفته اند پاسخ 
شفافی به این ابهامت بدهند و در پایان مسئولیت تصمیمی که 
گرفته اند را بپذیرند. فارغ از هر نتیجه و اتفاقی که برای نماینده 

فوتبال استانمان رقم بخورد.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی البرز گفت: ۵۸۰ هزار 
سهامدار عدالت غیر مستقیم در این استان داریم که از 
این تعداد ۳۰۰ هزار نفر تاکنون در سامانه سجام ثبت 

نام نکرده اند.
از  درصد   ۴۶ حدود  اینکه  بیان  با  فلاح  ابوالفضل 
سهامداران غیر مستقیم سهام عدالت در این استان 
تاکنون در سامانه سجام ثبت نام کردند، افزود: مجامع 
عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت های سرمایه 
گذاری استان ها با دستور انتخاب اعضای هیات مدیره 
به صورت الکترونیکی در نیمه دوم اردیبهشت تا نیمه 

اول خرداد برگزار می شود.
وی اضافه کرد: بر همین اساس  آن دسته از سهام 
داران غیر مستقیم سهام عدالت و همچنین سایر 
سرمایه  بازار  از  را  ها  شرکت  این  سهام  که  افرادی 
خریداری کرده و دارای سهام در یکی از شرکت های 
سرمایه گذاری استانی هستند، برای شرکت در این 
انتخابات می بایست نسبت به ثبت نام در سامانه 

جامع اطلاعات مشتریان)سجام( اقدام کنند.
فلاح گفت: انتظار ما از سهامداران مشمول این است 
که با اهتمام کامل نسبت به مشارکت و حضور در 
این مجامع زمینه انتخاب مدیران دلسوز، کارآمد و 
پاسخگو برای صیانت و ارتقای ارزش دارایی های مالی 

آن شرکت ها را فراهم نمایند.
وی ادامه داد: این مجامع به صورت الکترونیکی و از 
طریق سامانه الکترونیکی یکسانی در تمام استان های 
کشور برگزار که به همین منظور نیز از کلیه مشمولان 
سهام عدالت به روش غیر مستقیم دعوت به عمل می 
آید که برای تعیین سرنوشت مدیریت دارایی های خود 
در تاریخ هایی که در آینده نزدیک اطلاع رسانی می 

شود مشارکت نمایند.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی البرز خاطر نشان کرد: 
همچنین پرداخت سود، نقل و انتقال سهام و عضویت 
در هیات مدیره و شرکت در مجامع سرمایه گذاری 

منوط به ثبت نام در سامانه سجام است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز خبر داد:

مرگ ۲۶ بیمار مبتلا به کرونا در البرز
وقتی هیات فوتبال وظیفه اصلی اش را فراموش می کند

اسپانسری در گل ریحان یا خرید رزومه در لیگ یک! 
آقایان منابع مالی گل ریحان را شفاف اعلام کنید

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی البرز:

۳۰۰ هزار سهامدار عدالت البرزی در سامانه سجام 
ثبت نام نکردند

منع قانونی، تنها بهانه مسئولین سیاسی استان؛

فوتبالِ البرز، حامی ندارد که ندارد!
محمدرضا ولی زاده- دبیر سرویس ورزشی

داستان  نمی کند،  تجربه  را  خوشی  روزهای  البرز،  فوتبال 
گل ریحان در استان البرز غم انگیز تر از آن چیزی شد که فکر 
می کردیم گرچه بارها درخصوص آینده مبهم این تیم هشدار 
داده بودیم، تیمی که روزی همه ما را به لیگ برتری شدن 
امیدوار کرده بود، حالا در مغاک سقوط به دسته پایین تر قرار 
گرفته است، گل ریحان حدفاصل صعود تا سقوط را تنها در دو 

فصل تجربه کرده باشد.
البته این حالِ ناخوش فوتبال در استان البرز تنها به تیم 
گل ریحان بازنمی گردد، در لیگ برتر که پس از خروج سایپا از 
استان، نماینده ای از البرز حضور ندارد، فصل گذشته شهدای 
رزکان، تیم بومی و دوست داشتنی استان در لیگِ دو، سقوط 
به لیگ سه را تجربه کرد تا این فصل از مسابقات، در لیگِ 
دسته دوم هم نماینده ای از البرز حضور نداشته باشد و کلِ 
داشته فوتبالِ استان، تیم گلِ ریحانِ قعرنشین و بحران زده 
در لیگِ آزادگان باشد و دو تیم مردانپاشا و شهدای رزکان 
در مرحله دوم مسابقات لیگِ دسته سه، به نظر، نیازی به 
توضیح اضافه ای نیست، همین پاراگراف می تواند توصیف 
بسیار مطلوبی برای اوضاع احوال فوتبال در استان البرز باشد.

گل ریحان  اسبق  منفعل  مدیریت  درخصوص 
این  شک  بدون  اما  کردیم،  صحبت  وفور  به 
سوءمدیریت تمامِ علت نابودی این تیم نبوده 
و نیست، گرچه هر چه از بی کارگی مدیریت این 

تیم بگوییم کم گفته ایم، اما دیگر برای همگان مسجل شده 
با مقوله ورزش کاملا  البرز،  استان  که مسئولین سیاسی 
غریبه اند، این موضوع در طول یکی دو سال گذشته به بهترین 
شکل به فوتبالی ها ثابت شده است، متاسفانه هیج قدم روبه 

جلویی هم از آن ها دیده نمی شود.
اراک  آلومینیوم  برای صعود  که  بود  همین فصلِ گذشته 
یک استان بسیج شدند، از امام جمعه و استاندار گرفته تا 
شهردار و مدیرکل ورزش و جوانان که حتی تا روزهای پایانی 
مسابقات با حضور در اردوی تیم یا محل برگزاری بازی، از 
یک تیم هفتم جدولی، یک صعود کننده به لیگ برتر ساختند، 
یا در همین فصل و در همین لیگِ آزادگان، حمایت های 
استان های مختلف از تیم هایشان کاملا مشخص است و در 
این بین طبق معمول البرز مظلوم واقع شده است، از مس 
کرمان و خیبر خرم آباد گرفته تا چوکا تالش و آرمان گهر 
سیرجان و .... اما همان طور که ذکر شد، ورزش و فوتبال 

در استان البرز سالیان مدیدی است که به دست فراموشی 
سپرده شده است.

اما مگر فرقِ البرزِ ما، با استان های چون اصفهان یا آذربایجان 
شرقی چیست؟ یا فوتبال البرز چه مقداری از استان هایی 
چون خوزستان و کرمان عقب تر است؟ یا اینقدر در استان کم 

استعداد هستیم که حالمان چنین است؟
به چه علتی باید چند استانِ کشور، چندین تیم مدعی در 
سطح لیگِ برتر داشته باشند و استان البرز از داشتن یک تیم 

لیگ یکی هم محروم شود؟
از  به حمایت  استان، موظف  در  دولتی  ارگان های  تمامی 
ورزش هستند، اگر این عمل با یک ساختار درست انجام 
شود، جدا از کسب موفقیت و برندسازی برای استانمان، در 
بخش های مختلف چون درامدزایی هم می تواند ثمربخش 
باشد، اما گویا مسئولین البرز، خود را به خوابِ غفلت زده اند 

و با واقعیت کنار نمی آیند.
یا  استانداری  از  مالی  کمک های  برای  قانونی  منع  شاید 

شهرداری به ورزشی ها، یک بهانه خوب برای مسئولین در 
استان البرز تبدیل شده است، اما برای حمایت، تنها مبحث 
مادی حائز اهمیت نیست، متاسفانه بزرگترین مشکل ورزش 
استان البرز نداشتن یک »حامی« است، اگر استانداری یا 
شهرداریِ ما قصد کمک داشته باشند، به راحتی می توانند 
بخشِ کثیری از موانع پیشِ رو تیم هایی چون گل ریحان را 
رفع کنند اما متاسفانه نگاهی مثبت از طرف مسئولینِ استان 

البرز به ورزش وجود ندارد.
شرایط گل ریحان اصلا خوب نیست، هر هفته بیش از قبل 
به کابوس لیگِ دویی شدن نزدیک می شوند، کابوسی که 
می تواند گل ریحان را به مرز انحلال هم برساند، اما امیدواریم 
مسئولین استان با یک همت و عزم دسته جمعی حداقل 
به حفظ امتیاز استان در لیگ یک کمک کنند و از آخرین 
فرصتشان به خوبی استفاده کنند تا اتفاقات ناگوار سایپا در 
استان تکرار نشود، وگرنه با این وضع موجود از همین حالا 

فوتبالِ البرز را نابود شده بدانید.

البرز« چه خبر؟

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فریدون رهنما« فرهنگی
- شاعر، روزنامه نگار و فیلم ساز فقید - را گرامی می دارد

»سعید مطلبی«، سینماگر سرشناس و فیلمنامه نویس 
و کارگردان باسواد و اندیشه مند سینما و تلویزیون، با 
نگارش فیلمنامه هایی متفاوت در ساختار و مضمون 
و ارمغان های تازه در عرصه نگارش فیلمنامه، در دوران 
حاکمیت »فیلمفارسی« به سینمای ایران پیوست و با 
ویژگی های نگرشی و نگارشی خود در فرم و ساختار 
دراماتیک و مضامین فیلمنامه ها و قصه های ریشه 
دار در فرهنگ جامعه، سینمای آن دوران را در حد توان 
خود، از مخمصه فیلمنامه های نازل و بدون سروته و 
فیلم های گرفتار در حصار بی سوادی، بدون محتوایی 
و ساختار هنری، رهایی بخشید و سینمای ایران را از 
منظر کیفیت فیلمنامه نویسی ارتقاء داد. شاخص اصلی 
فیلمنامه های مطلبی، قصه هایی با محتوای نو و خلق 
شخصیت هایی باورپذیر در سینما بود که تا آن زمان در 

سینمای کشور، به ندرت نمونه داشت. او نگاه متفاوت 
خود به فیلمسازی و تفکرات و نگرش های جدیدش را 
گرچه همچنان در حال و هوای آلوده فیلمفارسی، ولی با 
غنای ساختاری و محتوایی و اجرایی، در آثارش به تصویر 
کشید. نخستین ساخته سینمایی مطلبی »کوچه مردها« 
اندیشه ها و توانایی ها و علایق و سلایق  بارز  نمونه 
هنری/سینمایی و اجتماعی او با رویکرد موضوع های 
انسانی، جوانمردی و رفاقت، در سینمای کافه، عرق و 
ورق بود که آن را در پله ای بالاتر از فیلم های رایج قرار داد 
و این هنرمند را در ردیف سینماگران متفاوت ساز نشاند. 
مطلبی از آن پس تا سال ها با پایبندی به تعلقاتش به 
فیلمسازی ادامه داد. او در سال های بعد از انقلاب به 
دلایلی، بویژه عدم تمایلش به کارگردانی، به عنوان یک 
سینماگر و یاور سینما و استاد فیلمنامه نویسی در کنار 
کارگردان های سینما و سیما به هنر فیلمنامه نویسی 
ادامه داد و بدون حاشیه، در نگارش تعدادی از بهترین 
های سینما، نقش اساسی ایفا کرد. تداوم کار او در این 
عرصه با دعوتش برای نگارش فیلمنامه های تلویزیونی 
به نوشتن یکی از بهترین و حرفه ای ترین فیلمنامه های 
تلویزیونی و تولید سریال ستایش انجامید که با مضمون، 
محتوا، ساختار قوی و خلق شخصیت »حشمت فردوس« 
در یادها و تاریخ تولید مجموعه های ارزشمند تلویزیون 

جای گرفت. از این هنرمند در ماه رمضان، سریال »یاور« 
در حال پخش است. یاور از نظر روند مضمون و محتوا 
تداوم بخش اندیشه های انسانی و اجتماعی مطلبی، 
درباره انسانیت، اخلاقیات و رفاقت و جوانمردی است. 
ابعاد  در  را  آن  پیشتر  سیما  تماشاگران  که  عناصری 
شخصیتی حشمت فردوس دیده و اکنون در وجود یاور و 
قالب داستانی دیگر در بستر ماه خدا، با وفاداری به آیین 
ها و سنت ها و باورهای دینی و اجتماعی رمضان می 
بینند. سریال یاور از برترین آثار نوشتاری سعید مطلبی، 
با اجرای هنرمندانه سعید سلطانی و اصغر نعیمی است.

به  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزیر 
مناسبت روز ملی خلیج فارس گفت: دریای پارس امروز 
تنها یک خلیج در پهنه جغرافیا نیست، بلکه میراثی 

منحصر به فردی برای تمام بشریت است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، علی اصغر 
مونسان در پیامی به مناسبت روز ملی خلیج فارس در 
حساب کاربری خود در اینستاگرام آورده است: دریای 
پارس امروز تنها یک خلیج در پهنه جغرافیا نیست. بلکه 
میراث فاخر و ارزشمندی است که از گذشته های دور، 
رازها و رویدادهای بیشماری از سرزمین کهن ایران را به 
امانت در میان امواج خود حفظ کرده است. از این حیث 
خلیج فارس خود میراث منحصر به فردی برای تمام 

بشریت به شمار می رود.
در بخش دیگر این متن آمده است: در خصوص تاریخ 
کهن خلیج فارس به مثابه نگین نیلگون سرزمین پارس، 
بر جای مانده است. ترجمه  اسناد و مدارک بسیاری 
نسخه خطی مسالک و ممالک، نوشته اصطخری یکی 
از این آثار ارزشمند است که به سال۷۲۶ هجری قمری 
)قرن ۸  هجری قمری( با نقشه خلیج فارس نگارش 

ماه  تاریخ دوم دی  در  نفیس  این کتاب  است.  شده 
۱۳۷۸ در فهرست کمیته ملی حافظه جهانی یونسکو 
به شمارۀ ۱۰۰۵ به ثبت رسیده و در موزه باستان شناسی 
و هنر دوران اسلامی موزه ملی ایران در معرض نمایش 

است.
دهم اردیبهشت ماه روزی است که پرتغالی ها از تنگه 
استراتژیک هرمز بیرون رانده شدند و در سالنمای ایران 

روز ملی خلیج فارس نام گرفته است.
درباره  بارها  که  دارد  کهنسالی  پیشینه  فارس  خلیج 
آن صحبت شده است اما نخستین اسناد این دریای 
ایرج افشار  ارزشمند، به چه روزگاری تعلق دارد؟  آبی 
سیستانی مورخ و ایران شناس می گوید: آثار باستانی 
برجای مانده از شهرهای کرانه خلیج فارس بیانگر وجود 
فرهنگی به قدمت هشت هزار سال در کرانه های این دریا 
دارد و نام خلیج فارس در دوران امپراتوری پارس شهرت 
جهانی یافته است. کهن ترین نام خلیج فارس، که در 
 )Nar-Merratu( کتیبه های آشوری آمده است، نارمرتو
به معنای دریای تلخ است که به شوری بسیار زیاد آب 

این دریا اشاره دارد.

دریایی که در جنوب ایران جای دارد، از نظر تاریخی، 
به دوران پیش از حضور آریایی ها در ایران تعلق دارد، 
عیلامیانی که از ۴ تا ۶ هزار سال پیش از میلاد مسیح 
در جنوب ایران، جای داشتند و تمدن های باستانی و 
کهن آن روزگار چون تمدن های میان دو رود و مصر در 

ارتباط بودند.
در دوران هخامنشی، اولین اسناد رسمی از دریای پارس، 
به دست آمده است، چهار کتیبه در زمان ساخت اولیه  
کانال سوئز به دست داریوش هخامنشی، در مسیر آب راه 

گذاشته شده است.
کتیبه هایی که مربوط به حدود ۵۱۲ سال پیش از میلاد 
نوشته های  نگهداری می شود.  قاهره  موزه   در  و  است 
آن به چهار خط میخی، بابِلی، عَیلامی و هیروگلیف 
است. این سنگ نوشته ها اولین اسناد رسمی با آوردن 
نام دریای پارس است که خبر از ارتباط بین کشورهای 
اگر  می دهد.  آب راه  مسیر  از  هخامنشیان  امپراتوری 
بخواهیم تاریخ تولد ثبت شده  نام خلیج فارس را در نظر 
بگیریم، می توانیم این کتیبه را معیار قرار دهیم. خلیج 

فارس حدودا ۲۵۲۹ سال دارد.

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی منطقه آزاد کیش 
گفت: طرح مقاوم سازی کاخ مرجان این جزیره هم اکنون با 

۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده در حال انجام است.
ماهان مدون روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان 
اینکه طرح مطالعات احیا و مرمت کاخ مرجان این جزیره 
طی چند سال انجام در نهایت سال ۱۳۹۸ نهایی و به تصویب 
رسید اظهار داشت: از ۲ ماه گذشته نیز مرحله اول این طرح 
در قالب مقاوم سازی آغاز شد که در این مرحله ۱۱۰ میلیارد 

ریال اعتبار پیش بینی شده است.
وی اضافه کرد: بر اساس مطالعات احیا و مرمت این اثر 
تاریخی ثبت شده مسیرهای اصلی کاخ پیدا و در استحکام 
بخشی مشخص شد در دوره بعد از انقلاب اسلامی مقدار 
زیادی الحاقات به این طرح اضافه شده که این الحاقیه ها 
موجب ازدیاد بیش از حد وزن کاخ و مهمترین عامل ورود 

آسیب به این اثر است.

تخریب پیوست های کاخ مرجان

مدون با اشاره به بازنشر یک کلیپ در فضای مجازی تحت 
عنوان تخریب کاخ مرجان گفت: این تخریب ها مربوط به 
پیوست های کاخ بوده که طبق طرح مطالعاتی مورد تایید 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از بنای 

اصلی حذف شده است.
وی یادآور شد: تخریب الحاقات به منظور بازیابی پوسته 
اصلی کاخ و حذف وزن سنگین پیوست های از روی نما 
و جلوگیری از تخریب بیشتر سازه انجام شده تا مهندسان 
معماری بتوانند به اصول استاندارد مرمتی اقدام به بهسازی 

بتن آرمه بنا و استحکام بخشی به آن را انجام دهند.
مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه 
بازسازی و مرمت  پیمانکار طرح  اظهار داشت:  آزاد کیش 
کاخ مرجان تمام اقدامات خود را طبق طرح مطالعاتی و زیر 

نظر شرکت عمران، آب و خدمات و معاونت گردشگری این 
سازمان انجام می دهد.

وی با بیان اینکه هم اکنون پوسته اصلی این کاخ پدیدار شده 
است افزود: پیش بینی می شود طرح بعد از ۶ ماه وارد مرحله 
مرمتی شده که در این مرحله نیز احتمالا حدود ۱۰۰ میلیارد 

ریال دیگر هزینه داشته باشد.
مدون گفت: کاخ مرجان آخرین بنای ثبت شده دوره پهلوی 
بوده که سال ۱۳۵۴ بنا شده و اهمیت آن سبک معماری 
خاص کیش بوده که ترکیبی از سایه و احجام مختف و 

برگرفته از عناصر مختلف طبیعی این جزیره است.
جزیره کیش دارای ۶ اثر تاریخی و محوطه باستانی ثبت شده 
در فهرست آثار تاریخی کشور بوده که شهر تاریخی حریره، کاخ 
مرجان، بازار فرانسوی ها، کاخ الیت، مسجد امیر و ماشه آثار 

باستانی ثبت شده ای جزیره است.
کیش از جزیره های خلیج فارس در شهرستان بندر لنگه 

استان هرمزگان است، این جزیره بیضی شکل ۹۱ کیلومتر 
مربع وسعت دارد که در سال ۱۳۴۹ هیاتی از مشاوران ایرانی و 
آمریکایی این منطقه را مورد بازدید قرار دادند و به دلیل ویژگی 
های طبیعی، سواحل زیبای مرجانی و آب زلال اطراف، آن 

را به عنوان مرکز گردشگری بین المللی ایران انتخاب کردند.
و ساسانیان  اشکانیان  زمان هخامنشیان،  از  این جزیره 
این جزیره  با گسترش اسلام  و  بوده  ایران  تحت تسلط 
به دست خلفای اموی افتاده است اما حاکمیت معنوی 
ایران بر کیش از نامه های نگاشته شده توسط ایشان به 
زبان پهلوی در دوران مختلف کاملا مشهود است. از دوران 
حکومت آل بویه کیش مجددا به حکومتی ایرانی بر می 
گردد و بعدها در زمان سلجوقیان، اتابکان فارس، ملکوک 
هرمز آل مظفر و تیموریان این وضع ادامه دارد و در دوره 
سلجوقیان کیش به بزرگترین مرکز تجاری خالیج فارس 

تبدیل می شود.

سعید مطلبی؛ از »حشمت« تا »یاور«!

»مونسان«: خلیج فارس میراثی برای تمام بشریت است

مقاوم سازی کاخ مرجان کیش با ۱۱۰ میلیارد ریال در حال انجام است

جعبۀ جادو

میراث فرهنگی

جبار آذین

  نویسنده و منتقد

جهان سینما

فروش استثنایی تبر »جک نیکلسون« در یک حراجی
نسخه فوم تبر معروف به »جک نیکلسون« در فیلم ترسناک 
»درخشش« )The Shining(، در یک حراجی به 
قیمت استثنایی ۴۵ هزار پوند به فروش رسید، 
فیلم درخشش به کارگردانی استنلی کوبریک 
که معمولا از آن به عنوان یکی از بزرگترین 
یک  می شود،  یاد  تاریخ  ترسناک  فیلم های 
صحنه معروف دارد که در آن جک نیکلسون، بازیگر 

نقش جک تورنس، سعی می کند با تبر یک در را بشکند.

پولانسکی »کاخ« را فیلم می کند
رومن پولانسکی برای ساخت »کاخ« یک بار دیگر روی صندلی 

فیلمساز  پولانسکی  رومن  می نشیند،  کارگردانی 
جنجالی بار دیگر پشت دوربین می رود و این بار 
قصد دارد فیلمی با عنوان »کاخ« بسازد. »کاخ« 
درامی است که داستانش در شب سال نوی 
۱۹۹۹ در یکی از هتل های لوکس سوییس رخ 

می دهد و داستان زندگی چند تن از مهمانان به 
هم گره می خورد.

نتفلیکس حق پخش »ویوو« را گرفت
»ویوو Vivo«، یک فیلم انیمیشن است که دارای موسیقی جدیدی 
از لین-مانوئل میراندا، قرار است از نتفلیکس پخش 
می شود، »ویوو Vivo«، فیلم انیمیشن موزیکال 
با موسیقی جدیدی از لین-مانوئل میراندا، 
خالق »همیلتون« برای پخش از نتفلیکس 
آماده می شود، استودیوی سونی پیکچرز که 
در ابتدا حمایت کرد، حالا تصمیم گرفته تا حق 

پخش انیمیشن »Vivo ویوو« را به نتفلیکس بدهد.

بایکوت از نوع چینی؛ نادیده گرفتن برگزیده اسکار!
»کلوئی ژائو« کارگردان فیلم »سرزمین آواره ها« در 

جوایز اسکار ۲۰۲۱ با کسب جایزه بهترین فیلم و 
کارگردانی به عنوان اولین زن چینی و دومین 
زن در جوایز اسکار تاریخ ساز شد اما رسانه 
های رسمی کشور چین، موتورهای جستجوی 

اینترنتی و فضای مجازی در کشور زادگاهش با 
استفاده از ابزار سانسور طوری وانمود کردند که گویی این اتفاق 

رخ نداده است.

»همشهری کین« اورسن ولز همچنان در صدر!
»همشهری کین« ساخته ت اورسن ولز که مدت ها بود با کسب 
منتقدان  نظرسنجی  اول  رتبه  در   ۱۰۰ امتیاز 
سینمایی قرار داشت، با چند درجه نزول، از 
امتیازهای کاسته شد، این فیلم در سال ۱۹۴۱ 
ساخته شد و نتوانست فروش چندانی در 
گیشه سینماها داشته باشد اما در نظرسنجی  که 
هر سال وب سایت Rotten Tomatoes از منتقدان 
و کارشناسان سینمایی انجام می دهد رتبه نخست بهترین فیلم 

سینمایی تاریخ سینما را کسب کرد.
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »ابوالفضل صلبی« 
- پیشکسوت فقید بسکتبال - را گرامی می دارد

در برگزاری جشنواره ورزشی 
گرامیداشت روز کارگر چه گذشت؟

مکث

طاق نصرت برای تعلیق 4 ساله جودوی ایران!

آقای رئیس جمهور، بی کفایتی
 سلطانی فر ثابت نشد!؟

دریچه

آقای مصطفی روحانی نژاد بنشانی : تهران مهرشهر بعثت ساختمان بریوان واحد ۵ 
بدینوسیله به بدهکار پرونده کلاسه فوق که برابر گزارش مامور ابلاغ آدرس فوق شناخته نگردیده ابلاغ میگردد که برابر قرارداد بانکی شماره 
۱۴۱۰۴۴۳ مورخه 1393/06/19 بین شما و بانک آینده مبلغ 339/021/969 ریال اصل و مبلغ 178/849/163 ریال سود و مبلغ 519/596/717 
ریال بعنوان جریمه تاخیر تادیه با تاریخ مبنا 1398/06/05 بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه 
نموده و با توجه به اینکه طبق گواهی پست قضایی آدرس شما شناسایی نگردیده است و بانک نیز تقاضای نشر اگهی در جراید را نموده است. 
لذا طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا به شما ابلاغ میگردد پس از ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اجرائیه ابلاغ شده محسوب و فقط یک نوبت در 
روزنامه کثیر الانتشار محلی درج ومنتشر میگردد . ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت پس از گذشت 
مدت مذکور نیم عشر دولتی نیز تعلق میگیرد بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. 855ف
رئیس اجرا واحد اجرای اسناد رسمی کرج - مریم ایرانی بجندی

بدینوسیله به خانم ظریفه امینعلی پور ساکن : کرج فردیس خ ۴۸پ ۲۲ مجتمع گلستان واحد ۳ ابلاغ می گردد که اکرم ریزه وندی به 
استنادسند نکاحیه ۹۲۹۱- 85/10/10 دفترخانه ۱۱ کرج جهت وصول وجه الصداق خود به تعداد ۲۰۰ عدد سکه تمام بهار آزادی به اضافه حقوق 
دولتی متعلقه مبادرت به صدور اجرائیه علیه مورث شما مهران صلحی جوان نموده چون طبق گواهی مامور ابلاغ پست قضائی أمر ابلاغ واقعی 
به شما میسر نگردید به در خواست بستانکار و طبق مقررات ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی 
آگهی میگردد ده روز پس از انتشار روزنامه حاوی آگهی اجرائیه ابلاغ شده محسوب و عملیات اجرا طبق مقررات پیگیری خواهد شد.  856ف
رئیس اجرا واحد اجرای اسناد رسمی کرج - مریم ایرانی بجندی

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه ۹۸۰۲۵۵۸ وفق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا

آگهی ابلاغ اجرئیه کلاسه ۹۹۰۵۲۰۷در اجرای مقررات ماده ۱۸ آئین نامه اجرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی     )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۰۷۲ مورخ 1399/12/25 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله مرادده فرزند رحمن بشماره 
شناسنامه ۳۰۱۵ صادره از کرج در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن )بصورت 
ساختمان مسکونی( به مساحت 369/89 مترمربع در ششدانگ پلاک ثبتی * فرعی از ۱۴۱ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک * فرعی از * اصلی قطعه * واقع در شهر اشتهارد بخش 
مرکزی حوزه ثبت ملک اشتهارد خریداری از مالک رسمی مرحوم آقای )محمد حسین آقاسی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  837ف    تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/25
حمید شهدوست - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشتهارد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

وزارت ورزش یک ماه پیش با پخش یک مارش پیروزی بزرگ از به 
خاک مالیدن پوزه استکبار جهانی و عواملش در فدراسیون جهانی 

جودو خبرداد.
پرسیدیم چه خبر است؟ گفتند که ما در دادگاه حکمیت ورزشی 

پیروز شده ایم!
اما  خبر چیز دیگری بود و اینکه تعلیق دائمی جودوی ایران لغو شد 
و موقتا تیم ملی جودو اجاره حضور در قهرمانی آسیا را پیدا کرد که 
البته جودوکاران ناآماده ما تنها با یک عنوان پنجمی توسط محمد 

محمدی بریمانلو به کار خودش پایان داد.
اما وزارت و فدراسبون جودو برای منتقدین چنان خط و نشان 
کشیدند و از فتح بزرگ سخن گفتند که انگار واقعا محرومیت ایران 
لغو شده است تا اینکه امروز خبر تعلیق 4 ساله جودوی ایران قطعی 

و رسمی اعلام شد.
ما از این خبر به واسطه منافع ملی به واقع ناراحت و متاثر هستیم 
اما چه بهتر بود همان موقع دوستان واقعیت را می گفتند نه اینکه 

سجده شکر به جا بیاورند و لعن و نفرین به منتقدین بفرستند.
هر روز یک شعر حماسی را رئیس فدراسیون استوری می کرد 

که:»بله من آنم که هیچکی نمی تونه مثل من باشه!«
منتقدین را دعوت به توبه داشت و همین  امروز هم که بناچار 
خبر تعلیق 4 ساله را روی سایت فدراسیون گذاشتند چنان ملایم 
جملات را چیدند. و حساب و کتاب هم کرده اند که بله ما 19 ماه 
را پشت سر گذاشته ایم و 23 ماه دیگر را هم باید بکشیم و آذرماه 

1402 تمام می شود!
به همین راحتی...

یک نسل کامل را سوخت خواهیم داد. نوجوانان و جوانان که کلا 
تعطیل و بزرگسالان هم خداحافظ! پس آن همه وکیل و جلسه و 

رفت و آمد و هزینه و طبل و شیپور برای همین بود؟
یقینا دوران سیاه حاکمیت سلطانی فر و دوستانش بر ورزش جزو 
تلخ ترین دوران ورزش ایران بوده و به قول یکی از مدیران ارشد 
حال حاضر وزارت ورزش کرونا نعمتی بزرگ برای  سلطانی فر و 

اعوانش بود تا المپیک برگزار نشود و مسابقات تعطیل شود وگرنه 
افتضاح ترین نتایج را در این دوره شاهد می بودیم. کاش مجلس 
ملاحظه کاری را کنار بزند و فشار به رئیس جمهور بیاورد تا سلطانی 
فر را برکنار کند و حداقل این دو سه ماه ورزش نفس راحتی بکشد. 
افتضاح ویلموتس گیت که با دستور مستقیم سلطانی فر بود. 
گرفتن میزبانی از فوتبال باشگاهی و ملی ایران، پناهندگی ده ها 
ملی پوش به دلیل رفتار غلط متولیان... و این هم تعلیق 4 ساله 
جودو که تا به حال چنین چیزی در ورزش ایران بی سابقه بوده است 

و همه این ها در بی کفایتی سلطانی فر آیا کافی نیست؟
حالا خبر فدراسیون را ببینید: حکم محرومیت به فدراسیون رسید: 

جودوی ایران ۴ سال تعلیق شد
حکم تعلیق ۴ ساله فدراسیون جودوی ایران ابلاغ شد.

رأی  ابطال  پی  در  جودو،  فدراسیون  عمومی  روابط  گزارش  به 
فدراسیون جهانی جودو مبنی بر تعلیق نامحدود فدراسیون جودو 
جمهوری اسلامی ایران، توسط دیوان داوری ورزش که منجر به 
صدور جواز حضور تیم ملی جودو ایران در مسابقات آسیایی 2021 
شد. پس از آن با ارجاع مجدد موضوع اختلاف به کمیته انضباطی 
فدراسیون جهانی، بمنظور صدور رأی جدید، منطبق با مقررات 
انضباطی فدراسیون جهانی سرانجام پنج شنبه گذشته بر اساس 
ابلاغیه ای نتیجه رای کمیته انضباطی به فدراسیون جودوی ایران 

واصل شد.
کمیته انضباطی فدراسیون بین المللی جودو با احتساب حدود 20 
ماه تعلیق فدراسیون جودو جمهوری اسلامی ایران در خلال روند 
رسیدگی به این دعوا در دیوان داوری ورزش، حکم خود را مبنی بر 
محرومیت فدراسیون جودو ایران به مدت 4 سال اعلام کرد که این 
محرومیت تا 26 شهریور 1402 اعمال خواهد شد. بر اساس مقررات 
بین المللی، فدراسیون جودو ایران ظرف 21 روز از تاریخ وصول این 
رأی، فرصت دارد اعتراض خود را نسبت به رأی محرومیت چهار ساله 

نزد دیوان داوری ورزش ثبت نماید.

38 مجموعه ورزشی کارگری آماده بهره برداری است 
انسان برای مبارزه ساخته شده و در تنگناهاست که خلاقیت 
ها متبلور می شود و بشر در طول تاریخ برحسب شرایط 
روزگار و مبارزه اش با جهان اطراف و هرجا که احساس 
نیاز کرده دست به خلاقیت و ابتکار زده و اگر نبود احساس 
نیاز و سد ها و تنگناها شاید این سرعت زیاد در زندگی 

وجود نداشت.
بنابراین نیاز و ضرورت است که انسان را به فکر ابداع و 

نوآوری می اندازد...
وقتی شهریور 98 سومین جشنواره بزرگ خانوادگی کارگران 
را در انزلی برگزار می کردیم بعضا شاید با اکراه هنگام طلوع 
خورشید خود را به کنار ساحل می رساندیم تا در ورزش 
صبحگاهی شرکت کنیم اما امروز که در فضای مجازی 
جشنواره روز کارگر  را برگزار کردیم حتما بیشترمان از ته 
دل خواستیم که خدایا درست کن تا دوباره دور هم جمع 
شویم... همدیگر را دوست بداریم و با هم ورزش و تفریح و 

نرمش کنیم و از لحظات زندگی لذت ببریم.
الهی که جشنواره شهریورماه امسال با رفع این بلای کرونا 

کنار هم و با هم در جشنواره خانوادگی شرکت کنیم.
همراه  این  راه  از  تنگناها  از  عبور  بر  تکیه  با  امروز 
برگزار  کشور  سراسر  در  را  کارگر  روز  جشنواره  جادویی 
کردیم و این بهترین راهی است که برای عقب نماندن 
از چرخه سلامت برگزیده ایم و چه خوب هم برای ما 
هم  کرونا  بستن  بر  رخت  با  حتی  و  جاافتاده  شما  و 
با  ارتباط مستمر  برای  آسان  بسیار  تواند مسیری  می 

خانواده بزرگ کارگری و توسعه روز افزون ورزش های 
سلامت محور باشد.

امروز از ورزشگاه شهید معتمدی استارت کار را راس ساعت 
ده زدیم و سپس استان های سراسر کسور همراهی کردند و 
با رعایت  پروتکل های بهداشتی حضور تمامی استان ها در 

جشنواره روز جهانی کارگر بسیار چشمگیر بود.
مهندس فرزاد حیدری مدیرکل ورزش کارگران با بیان اینکه 
چرخ ورزش را نمی گذاریم از حرکت بایستد گفت : ما می 
خواهیم بگوییم که ورزش آنقدر اهمیت دارد برای کارگران 
که در سخت ترین شرایط هم دست از آن بر نمی داریم 
و خوشحالم که برگزاری جشنواره هادر فضای مجازی که 
از اردیبهشت سال 99 آغاز شده یک الگوی بسیار خوبی 
برای همه بخش هاست و امروز در هر بخشی که فعالیتی 
ورزشی  از جشنواره   دهند  انجام  سراسری می خواهند 
کارگران تاسی می گیرند. جشنواره با وبینار خیلی متفاوت 
است چون ابعاد و گستردگی و تحرکی که جشنوارهای 
ورزشی دارد در سایر بخش ها دیده نمی شود و انشالله که 
با دعای همه شما خوبان و دفع این مرحله سخت همه 
گیری ویروس کرونا دوباره در کنار هم و با هم ورزش کنیم.
وی با قدردانی از همه استانها بخصوص استان های سمنان. 
بوشهر. قزوین و اصفهان که مشارکت میدانی داشتند گفت 
: به زودی شاهد افتتاح و بهره برداری 38 مجموعه و فضای 
ورزش کارگری در سراسر کشور خواهیم بود و با بهره برداری 
از این مجموعه ها سرانه فضای ورزشی کارگران افزایش 

چشمگیری خواهد داشت.

مهدی غفاری 

  کارشناس ورزش
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمود یاوری«ورزشی
 - پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 

آسیا  قهرمانان  لیگ  رقابت های  گروهی  مرحله  سرانجام 
۲۰۲۱ هم  به پایان رسید و پس از چالش های فراوان، هشت 

تیم صعود کننده از منطقه غرب آسیا معرفی شدند.
پس از ۴۰ تیمی شدن رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، در 
این فصل از مسابقات، شرایط صعود به نحوی بود که از 
به جز پنج صدرنشین گروه های پنجگانه منطقه غرب، برای 
سه سهمیه بعدی، سه تیم برتر دوم از این پنچ گروه همراه 
با پنج صدرنشین منطقه غرب، راهی مرحله حذفی این 

رقابت ها شدند.
تیم های استقلال تاجیکستان، الهلال عربستان، الشارجه 
ایران،  استقلال  عربستان،  النصر  ایران،  تراکتور  امارات، 

پرسپولیس ایران و الوحده امارات راهی دور حذفی شدند.
در گروه A این رقابت ها، تیم های الهلال عربستان، الاهلی 
امارات، آلمالیق ازبکستان و استقلال تاجیکستان با یکدیگر 

هم گروه بودند.
گروهی که در نهایت با صدرنشینی پدیده این رقابت ها 
نماینده  و  رسید  پایان  به  تاجیکستان  استقلال  تیم 
تاجیکستان با ۱۰ امتیاز راهی مرحله حذفی شد، همچنین 
الهلال عربستان هم با ۱۰ امتیاز و به عنوان یکی از بهترین 

تیم های دوم این رقابت ها راهی مرحله حذفی شد.
با  ایران، تیم تراکتور  در گروه B این مسابقات، نماینده 
الشارجه امارات، نیروی هوایی عراق و پاختاکور ازبکستان 
هم گروه بود و در نهایت الشارجه با ۱۱ امتیاز به عنوان 
یافت،  راه  گروهی  مرحله  به  رقابت ها  این  صدرنشین 
شاگردان رسول خطیبی در تراکتور با ۱۰ امتیاز در رده دوم 
جدول قرار گرفتند و پاختاکور ازبکستان و نیروی هوایی 
عراق هم به ترتیب با ۷ و ۲ امتیاز به ترتیب در رده سوم 

چهارم گروه B قرار گرفتند.
شاگردان رسول خطیبی در اوج ناباوری به عنوان یکی از 
بهترین تیم های دوم راهی مرحله حذفی شدند و صعود 

را جشن گرفتند.
در گروه C رقابت ها، دیگر نماینده ایران تیم استقلال با 
عراق  الشرطه  و  عربستان  الاهلی  قطر،  الدحیل  تیم های 

هم گروه بود.

شاگردان فرهاد مجیدی در استقلال با کسب ۱۱ امتیاز خود 
را به عنوان صدرنشین گروه مرگ معرفی کردند و نکته 
جالب این گروه جایی بود که تیم های خوب و متمول 
الدحیل قطر و الاهلی عربستان هم که با ۹ امتیاز در رده 
دوم و سوم جدول قرار گرفتند، نتوانستند مجوز حضور در 
مرحله حذفی را کسب کنند و از غایبان بزرگ این مرحله 

خواهند بود.
در گروه D، شاگردان جواد نکونام در فولاد با تیم های النصر 
عربستان، السد قطر و الوحدات اردن هم گروه بودند که 
نماینده ایران با کسب پنج امتیاز در قعر جدول جای گرفت، 
در این گروه که یکی از سخت ترین گروه های این فصل از 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا بود، النصر عربستان با ۱۱ 
امتیاز به عنوان صدرنشین به مرحله حذفی این رقابت ها 
صعود کرد و السد قطر با ۱۰ و الوحدات اردن هم با ۷ امتیاز 

به ترتیب در رده دوم و سوم جدول رده بندی قرار گرفتند.
عملکرد فولادی ها در دیدارهای رفت و با رقابت های دور 
برگشت از زمین تا آسمان تفاوت داشت و شاگردان جواد 
نکونام در نهایت با کسب یک برد، دو تساوی و سه شکست 

به کار خود در این رقابت ها پایان دهند.
در این گروه النصر عربستان با ۱۱ امتیاز راهی مرحله حذفی 
شد و السد قطر هم یکی دیگر از حذف شده های بزرگ 

جام لقب گرفت.
در گروه E رقابت ها، پرسپولیس ایران با تیم های الریان 

قطر، گوا هتد و الوحده امارات هم گروه بود.
شاگردلن  مقتدرانه  صدرنشینی  با  سرانجام  گروهی  که 
گل محمدی با کسب ۱۵ امتیاز در صدر جدول قرار گرفتند 
و شاگردان تن کاته در الوحده هم با ۱۳ امتیاز به عنوان 
یکی از بهترین  تیم های دوم، همراه با نماینده ایران راهی 
مرحله حذفی شدند، در این گروه گوا هند و الریان قطر 
هم به ترتیب با ۳ و ۲ امتیاز در رده سوم و چهارم جدول 

قرار گرفتند.
اما با اتمام بازی های مرحله گروهی منطقه غرب آسیا و با 
تساوی یک بر یک الدحیل قطر و الاهلی عربستان و حذف 
هر دو تیم، تیم های ایرانی در مرحله یک هشتم نهایی این 
قاره رقبای خود را شناختند، ۸ تیم، شامل ۵ تیم صدرنشین 
و ۳ تیم دوم راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا در 
منطقه غرب شدند، برنامه بازی ها طبق جدول عجیب و 

غریب AFC سرانجام به صورت 2E/2B/2A درآمد.
بازی های مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان در تاریخ 
13 و ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۱ / ۲۲ و ۲۳ شهریور ۱۴۰۰ به صورت 

تک بازی برگزار خواهند شد.
برنامه مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به شرح 

زیر است:
استقلال تاجیکستان - پرسپولیس ایران

استقلال ایران - الهلال عربستان
النصر عربستان - تراکتور ایران

الشارجه امارات - الوحده امارات
استقلال  با  پرسپولیس  رقابت ها،  حذفی  مرحله  در 
تاجیکستان روبرو می شود، استقلال میزبان الهلال عربستان 
نماینده  دو  و  است  النصر  میهمان  تراکتور  بود،  خواهد 
امارات یعنی شارجه و الوحده رودرروی هم خواهند ایستاد.
عملکرد نمایندگان ایران در این دوره از رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا ۲۰۲۱، قابل تحسین بود، جایی که از چهار 
نماینده ایرانی حاضر، سه نماینده ایران موفق به صعود 
و  استقلال  که  جایی  شدند،  رقابت ها  حذفی  مرحله  به 
پرسپولیس به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شدند 
و تراکتور هم به عنوان یکی از بهترین تیم های دوم مجوز 

حضور در مرحله گروهی را کسب کرد.
از نکات حائز اهمیت، صعود مقتدرانه پرسپولیس به مرحله 
حذفی، صدرنشینی استقلال در گروه مرگ رقابت  ها و صعود 
دراماتیک تراکتور به مرحله حذفی بود، همچنین استقلال 
و پرسپولیس با ۱۵ گل زده بهترین خط حمله رقابت ها را 
به خود اختصاص دادند و ترکتور هم با تنها ۳ گل خورده 

برترین خط دفاعی مسابقات شد.
از هشت تیم برتر مرحله حذفی، ایران با سه تیم حاضر، 
بیشترین نماینده را در بین کشورهای غرب آسیا دارد و بعد 
از ایران عربستان و امارات با ۲ نماینده و تاجیکستان هم 

یک نماینده در این رقابت ها دارد.
تمامی نمایندگان کشور قطر هم از دور رقابت ها کنار رفتند.

شایان نجات تیموری، بازیکن جوانِ ایرانی آلمانی، 
 VFB LÜBECK باشگاه  به  یکساله،  قراردادی  با 

آلمان پیوست.
»امیر هاشمی« - مدیربرنامه  نجات تیموری - گفت: 
شایان تیموری با تجربه بازی ۸ ساله در لیگ ها 

و رده های سنی مختلف فوتبال آلمان، در فصل 
جدید با وجود پیشنهادهای مختلف، با باشگاه 
VFB LÜBECK که در بوندسلیگا 3 آلمان حضور 
دارد قرارداد یکساله امضا نمود تا پیراهن این تیم 

را در آینده ای نزدیک به تن کند.
وی افزود: با این تفاصیل در حال حاضر شایان 
تنها ایرانی آلمانی است که در لیگ حرفه ای آلمان 

حضور دارد. 
هاشمی تصریح کرد: تیم مذکور همان تیمی است 
که فریدون زندی ستاره اسبق تیم ملی ایران از 
سال 2002 الی 2004 در همین باشگاه فوتبال بازی 
کرده است و حالا شایان تیموری دومین بازیکن 

ایرانی این باشگاه آلمانی است.

وی خاطرنشان کرد:  این تیم دارای قدمت 102 
ساله می باشد و از تیم های قدیمی و اصیل فوتبال 
آلمان محسوب می شود و دارای هوادارانی دو آتشه 

است. 
مدیربرنامه  تیموری گفت: با توجه به سابقه و 
موفقیت هایی که کسب شده در سالیان اخیر، 
شایان تیموری توانست برای اولین سال حضور 
در رده بزرگسالان، قرارداد حرفه ای با باشگاه مذکور 

امضا کند.
وی در پایان تصریح کرد: امیدواریم حضور تیموری 
در فوتبال حرفه ای آلمان تداوم داشته باشد و این 
بازیکن جوان و با استعداد بتواند در لیگ های 

سطح بالاتر این کشور بازی کند و بدرخشد.

از صدرنشینی گروه مرگ تا مقتدرانه ترین صعود؛

کارستانِ نمایندگان ایران در آسیا

دومین ایرانی، پس از »فریدون زندی«؛

»شایان نجات تیموری« به VFB LÜBECK آلمان پیوست

حرف آخر

لژیونرها

مهدی صالحی

 خبرنگار
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